Beagions Siciliana

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

{Costituito con D.P.R.S. 23 Maggio 1997 pubblicato neila G.U.R.S. n.49 del 6 settembre 1997)

- DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

JIN. ’f 9 ’{7_ Oggetto: Lavori di trasformazione del sistema irrigno del sub
( comprensorio di Scicli — Sostituzione della canalizzazione a pelo
Data A 7/{ 1 /6(9 { libero con condotte in pressione — Approvazione Stato finale dei
C lavori nei rapporti Consorzio-Regione - Rettificato.

L’anno duemilasedici, il giorno K\ig;mm \2&5 A , del mese di Afﬁgga &;-ﬂg . presso la sede

dell’Utficio del Commissario Straordinario ; _

Il Dr. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n.13 del 16.03.2016, Commissario
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e
Messina), assistito dal Dr. Giovanni Cosentini, nella qualitd di Direttore Generale dell’Ente e dal
Dr. Qlasaic. O vnsom . con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la
seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 201 1,
¢ approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statito consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.l dell’8.8.2014 con la quale viene
approvato Iatto di indirizzo di utilizzo del nuovo schema di delibera, redatto dall’Ufficio del
- Commissario al quale, i Consorzi di Bonifica afferenti al nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale dovranno riferirsi ed uniformarsi per la predisposizione di tutti gli atti deliberativi:
VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ¢ Alimentari — Dipartimento
Interventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la (uaie sonc
state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;




VISTO 1l Decreto Conumissariale 1182 del 06/11/2004 del Commissaric delegato per I'Emergenza
Idrica in Sicilia con cui sono stati finanziati 1 laveri di che trattasi e concessi al Consorzio di
Bonifica n. € Ragusa;

VISTO il Certificato di Collaudo definitivo relativo ai lavorl principali in appalto redatto dalla
Commissione di Collaudo in data 14/01/2014 trasmesso al Consorzio con nota del 07/02/2014
acquisita al protocollo consortile con il n. 2491 in data 25/02/2014;

VISTO Io stato finale dei lavori in economia redatto dal Direttore dei lavori in data 31/03/2016 e
vistato dal RUP per ’importo di € 40.518,33;

VISTA la relazione di accompagno a detto stato finale dei lavori in economia redatta dal Direttore
dei lavort in data 31/03/2016 e vistata dal RUP dalla quale si evince che detti lavori in economia
sono stati eseguiti a regola d’arte;

VISTO lo stato finale nei rapporti Consorzio-Regione redatto dal Direttore dei lavori in data
31/03/2016 firmato dal RUP per un importo pari ad €. 12.001.753,54;

-VISTA la relazione del RUP per i rapporti Consorzio-Regione redatta dal RUP in data 31/03/2016
dalla quale si evince che i lavori sono stati tutti eseguiti nei riguardi tecnici ed economici in
conformita del progetto approvato e delle sue finalita;

VISTO lo stato finale nei rapporti Consorzio-Regione - rettificato redatto dal Direttore dei lavori in
data 14/11/2016 firmato dal RUP per un importo pari ad €. 12.002.178,06;

VISTA la relazione del RUP per i rapporti Consorzio-Regione - rettificata, redatta dal RUP in data
14/11/2016, dalla quale si evince che la rettifica apportata sullo stato finale Consorzio-Regione
riguarda esclusivamente ’importo dell’IVA sui lavori rideterminato in fumzione dei certificati di
pagamento emessi che hanno temuto conto degli incrementi percentuali di IVA variati nel tempo per

legge; '

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dello stato finale dei lavori nei rapporti
Consorzio-Regione - rettificato ¢ della relazione redatta dal RUP per i rapporti Consorzio-Regione -
retti_ﬁcata del 14/11/2016; ‘

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

DELIBERA

1. diapprovare lo stato finale nei rapporti Consorzio-Regione - rettificato redatto dal Direttore
dei lavori in data 14/11/2016 firmato dal RUP per un importo pari ad € 12.002.178,06;

2. di approvare la relazione del RUP per i rapporti Consorzio-Regione - rettificata redatta dal
RUP in data 14/11/2016 dalla quale si evince che la rettifica apportata sullo stato finale
Consorzio-Regione riguarda esclusivamente importo dell’TVA sui lavori rideterminato in
funzione dei certificati di pagamento emessi che hanno tenuto conto degli incrementi
percentuali di IVA variati nel tempo per legge.

Letto, confermato e sottoscritto.

/ e r
o '-f‘?ﬁfbgii:{?{;}ﬂi@ S -:.f;%j-‘;f;-.xh‘ﬁ I COMMISSARIC STRAORDINARIO

/



